

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma autentica y, para evitar el acceso a datos personales protegidos, se ha ocultado el código que permitiría acceder al original.

EXPEDIENTE: 2020-0-031

**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS QUE HA DE
REGIR EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO TITULADO:
“ADQUISICIÓN DE FRUTAS FRESCAS PARA EL HOSPITAL
UNIVERSITARIO INFANTA LEONOR”**

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA LA ADQUISICIÓN DE FRUTAS FRESCAS DEL HOSPITAL VIRGEN DE LA TORRE

PRIMERA. -DEFINICIÓN DEL OBJETO

El presente pliego contiene las prescripciones técnicas que, de acuerdo con el artículo 124 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al Ordenamiento Jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2017/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, han de regir la contratación y ejecución del contrato administrativo cuyo objeto la adquisición de Frutas Frescas para el Hospital Virgen de la Torre (HVTR), centro adscrito al Hospital Universitario Infanta Leonor.

División en Lotes: NO.

Número y denominación de los Lotes: 1 FRUTAS FRESCAS

ORDEN	SAP	DESCRIPCION	CARACTERÍSTICAS
1.1	1001316	ALBARICOQUE	Calidad I. Variedad galta o similar. Calibre/peso 50 mm aprox.
1.2	1001365	CIRUELA NEGRA	Calidad I. Variedad Santa Rosa o similar. Calibre/peso 45 mm aprox.
1.3	1001398	FRESON	Calidad I. Variedad Camarosa o similar. Calibre/peso 24 mm aprox.
1.4	1001399	FRESQUILLA	Calidad I. Calibre 22
1.5	1001432	KIWI	Calidad I. Variedad Bruno o similar. Calibre/peso 85 gr aprox.
1.6	1001448	LIMON	Calidad I. Variedad Verna o similar. Calibre/peso 130 gr aprox.
1.7	1001457	MANDARINA	Calidad I. Variedad Clementina o similar. Calibre/peso 85 gr aprox.
1.8	1001460	MANZANA GOLDEN	Calidad I. Variedad Golden. Calibre/peso 175 gr aprox.
1.9	1001461	MANZANA REINETA	Calidad I. Variedad Reineta. Calibre/peso 175 gr aprox.
1.10	1001462	MANZANA STARKING	Calidad I. Variedad Starking. Calibre/peso 175 gr aprox.

ORDEN	SAP	DESCRIPCION	CARACTERÍSTICAS
1.11	1001468	MELOCOTON	Calidad I. Variedad Sprincrest o similar. Calibre/peso 175 gr aprox.
1.12	1001470	MELON	Calidad I. Variedad piel sapo o similar. Calibre/peso 1,5 kg aprox.
1.13	1001481	NARANJA DE MESA (NAVELINA)	Calidad I. Variedad Navelina. Calibre/peso 200 gr aprox.
1.14	1001497	PARAGUAYA	Calidad I. Variedad Blanvio o similar. Calibre/peso 60 mm aprox.
1.15	1001502	PERA CONFERENCIA	Calidad I. Variedad Conferencia. Calibre/peso 175 gr aprox.
1.16	1001503	PERA AGUA	Calidad I. Variedad Blanquilla. Calibre/peso 140 gr aprox.
1.17	1001516	PLATANO	Calidad I. Variedad Canarias. Calibre/peso 150 gr aprox.
1.18	1001545	SANDIA	Calidad I. Variedad Azabache. Calibre/ peso 4 kg aprox.
1.19	1001375	DOCENA DE UVAS PAQUETE NAVIDAD	Formato: Paquete

SEGUNDA. -PRESCRIPCIONES TECNICAS

Los productos descritos en el presente pliego deben cumplir las siguientes características técnicas mínimas:

1. Maduración: Se podrán consumir dentro de las 24 horas siguientes a la recepción en su punto justo de maduración y sin posibilidad de deterioro en los tres días siguientes a su recepción. Estarán enteras, sanas, consistentes y con el aspecto característico del tipo varietal.
2. Limpieza: No presentarán restos de productos químicos utilizados para su mantenimiento, ni ningún tipo de suciedad, haciendo extensible la limpieza a los envases que los contengan.
3. Desgarros: las piezas de frutas serán enteras, sin partes grabadas.
4. Estado bacteriológico: No presentará ninguna pieza signos de levaduras o mohos.

5. Deben estar exentos de: humedad exterior anormal, olor y sabor interno o externo extraño, magulladuras, picaduras, germinación, daños causados por las condiciones meteorológicas, fuertes deformaciones, tierra, hojas, etc.

TERCERA. -OTROS REQUISITOS DE OBLIGADO CUMPLIMIENTO:

- En la ejecución del contrato será exigible el cumplimiento de la normativa vigente, entre la que cabe destacar la Ley 17/2011 de seguridad alimentaria y nutrición, y el RD 191/2011 sobre el registro general sanitario de empresas alimentarias, así como el RD 682/2014 que lo modifica.
- Será requisito obligatorio para el adjudicatario tener un sistema de autocontrol de puntos críticos, según RD 3484/2000.
- Los productos deben ser presentados en envases limpios, de material adecuado para la buena conservación y transporte del producto, y de fácil apilado.
- La retirada de los envases reutilizables será obligatoria para el adjudicatario.

Madrid a día de la fecha

POR LA ADMINISTRACIÓN,

LA DIRECTORA GERENTE,

Firmado digitalmente por: PANTOJA ZARZA MARIA DEL CARMEN
Fecha: 2020.08.19 13:18

Fdo.: M^a Carmen Pantoja Zarza

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación:

CONFORME:
EL ADJUDICATARIO

DESGLOSE DE LA LICITACIÓN

LOTE	ORDEN	SAP	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	IMPORTE UNITARIO	B.I.	IVA (4%)	IMPORTE TOTAL
FRUTAS FRESCAS	1.1	1001316	ALBARICOQUE	160	KG.	1,56	249,60	9,98	259,58
	1.2	1001365	CIRUELA NEGRA	104	KG.	1,04	108,16	4,33	112,49
	1.3	1001398	FRESON	70	KG.	2,40	168,00	6,72	174,72
	1.4	1001399	FRESQUILLA	206	KG.	1,06	218,36	8,73	227,09
	1.5	1001432	KIWI	370	KG.	2,47	913,90	36,56	950,46
	1.6	1001448	LIMON	340	KG.	1,19	404,60	16,18	420,78
	1.7	1001457	MANDARINA	835	KG.	1,13	943,55	37,74	981,29
	1.8	1001460	MANZANA GOLDEN	26	KG.	1,23	31,98	1,28	33,26
	1.9	1001461	MANZANA REINETA	620	KG.	0,80	496,00	19,84	515,84
	1.10	1001462	MANZANA STARKING	390	KG.	1,18	460,20	18,41	478,61

LOTE	ORDEN	SAP	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	IMPORTE UNITARIO	B.I.	IVA (4%)	IMPORTE TOTAL
	1.11	1001468	MELOCOTON	270	KG.	1,36	367,20	14,69	381,89
	1.12	1001470	MELON	126	KG.	1,09	137,34	5,49	142,83
	1.13	1001481	NARANJA DE MESA (NAVELINA)	1.468	KG.	1,14	1.673,52	66,94	1.740,46
	1.14	1001497	PARAGUAYA	110	KG.	1,72	189,20	7,57	196,77
	1.15	1001502	PERA CONFERENCIA	980	KG.	1,13	1.107,40	44,30	1.151,70
	1.16	1001503	PERA AGUA	114	KG.	1,34	152,76	6,11	158,87
	1.17	1001516	PLATANO	514	KG.	1,45	745,30	29,81	775,11
	1.18	1001545	SANDIA	136	KG.	0,85	115,60	4,62	120,22
	1.19	1001375	DOCENA DE UVAS PAQUETE NAVIDAD	150	DOCENA	0,80	120,00	4,80	124,80
TOTAL LOTE							8.602,67	344,11	8.946,78